
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

                Albo Pretorio on line 

   Sito WEB  

   Atti Scuola 

         Al Personale dell’Istituto 

SEDE 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. 
n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-
2022-266 -  CUP   J44D22000590006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165,   recante   “Norme    generali 
 sull’ordinamento del lavoro alla dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e 
 ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 
 recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
 dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59” e  ss.mm.ii.; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
 strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento  (UE)       

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0000884/U del 09/02/2023 14:13

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTE           le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai    FSE-   

                                    FESR 2014-2020; 
         VISTO                  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici                                     

    innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

       VISTO           il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel          
   verbale del 30/06/2022 (Delibera n. 52) e approvato dal Consiglio d’istituto con  

                delibera  n. 88 di cui al Verbale n. 11 del 30/06/2022; 

       VISTA         la candidatura N. 1084275 del 27/05/2022 - FESR REACT EU – “Ambienti didattici   

                            innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

       VISTO              il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e   resilienza  
    11 agosto 2022, n. 49, Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche ammesse  a    
              finanziamento realizzazione ambienti didattici innovativi per la scuola  dell’infanzia; 
       VISTA             la nota di Autorizzazione progetto M.I. Prot A00GABMI-72962 del 05/09/2022  acquisita     
              agli atti con prot. n. 4685 del 07/09/2022; 
      RILEVATA   la necessità di impegnare n. 2 esperti per svolgere l’attività di Progettista e n. 1    esperto  
   per l’attività di Collaudatore; 

VISTO il seguente modulo autorizzato: 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Totale 
autorizzato  

Codice CUP 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU-
2022-266 

Ambienti 
didattici 
innovativi 
per le scuole 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 J44D22000590006 

VISTO l’Avviso Selezione interna prot. 317/VI.10 del 17.01.2023; 

VISTO il Verbale prot. 507/VI.1 del 25.01.2023  della Commissione nominata dal Dirigente prot. n. 474 del 
24.01.2023 

VISTO  la graduatoria provvisoria prot  510/VI.1 del 25.01.2023 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’incarico di Progettista e di 
Collaudatore: 
 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA DIDATTICO 

P

r
o
g
r
. 

Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 ADDRISO Nicolaia 24 

 

 

 

 



GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA TECNICO 

 

P

r
o
g
r

. 

Cognome e Nome 
Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 MELIOTA Giovanna 19 

 

 

 

 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

P
r
o
g

r

. 

Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 QUASSIA Valeria 14 

 

 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla 

data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

         

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 


		2023-02-09T13:54:20+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




